
 
 

 

Smlouva č. ODB20210402 o zajištění prodeje zaměstnaneckých kuponů 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
Se sídlem:  Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava  Moravská Ostrava 
IČ:   00635162   DIČ:  CZ00635162 
Bankovní spojení:      Československá obchodní banka, a. s. číslo účtu: 374027793/0300 
Zastoupena:  ditelem 
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení 
č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku;  
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru zdravotnictví Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 37534/2019 ze dne 20. 3. 2019, ve znění následných 
rozhodnutí o registraci 
(dále jen „objednatel“) 

 
 

a 
 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ:   61974757   DIČ:   CZ61974757 (plátce DPH) 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.  číslo účtu: 5708761/0100 
Zastoupena:  ředseda představenstva 
   ístopředseda představenstva 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k poskytování časových jízdenek 

dlouhodobých, a to pro zaměstnance objednatele. 
 

                                                                       III. 
Podmínky poskytování 

 
1. Objednatel je oprávněn provádět u poskytovatele dílčí objednávky zaměstnaneckých kuponů 

pro cestování v rámci zvolených tarifních zón v ODIS, tj. pro zaměstnance objednatele, 
přičemž tyto dílčí objednávky je oprávněn provádět v maximální četnosti 1x za kalendářní 
měsíc, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že četnost objednávek překročí tento 
počet, je poskytovatel takto vystavenou dílčí objednávku oprávněn odmítnout. 
 

2. Kupony lze dle podmínek této smlouvy poskytnout na nosiče ODISka anebo bezkontaktní 
bankovní platební karta, jež je registrována na www.dpo.cz/eshop. 
 

3. Za objednatele budou dílčí objednávky zasílány prostřednictvím e-mailu fksp@mnof.cz. 
 

4. Za poskytovatele budou dílčí objednávky potvrzovány prostřednictvím e-mailu 
objednavkyjizdenek@dpo.cz. 

 
 
 



5. Dílčí objednávky objednatele musí nést tyto náležitosti: 
 Jméno a příjmení zaměstnance objednatele, 
 Druh kuponu (počátek doby platnosti, délka platnosti, zóna platnosti), 
 Cenu kuponu, 
 Druh nosiče (ODISka/bezkontaktní bankovní platební karta) a jeho číslo, případně 

prvních 6 a poslední 4 čísla v případě bezkontaktní bankovní platební karty, 
 Typ nahrání (osobní/dálkové), 

- v případě dálkového nahrání je objednatel povinen vyplnit počátek doby 
platnosti kuponu. 

 
6. Zaměstnanci objednatele, u nichž je v dílčí objednávce uveden typ nahrání „osobní“, jsou 

oprávněni dostavit se pro nahrání kuponů, a to následující pracovní den po potvrzení úhrady 
faktury ze strany poskytovatele. Potvrzením se pro účely tohoto odstavce rozumí zaslání 
informace o korektním uhrazení faktury na e-mail fksp@mnof.  Prodej, respektive distribuce 
kuponů na vybrané nosiče zaměstnanců objednatele, u typu nahrání „osobní“, probíhá výlučně  
na prodejně jízdních dokladů Dlouhá 3355/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  
a to v otevírací době zveřejněné na internetových stránkách poskytovatele. Zaměstnanci 
objednatele jsou povinni se pro nahrání příslušného kuponu prokázat platným osobním 
dokladem. 
 

7. V případě typu nahrání „dálkové“ provede nahrání kuponů poskytovatel, a to nejpozději 
následující pracovní den po potvrzení úhrady faktury ze strany poskytovatele. V případě,  
že některý z kuponů má započít platnost v okamžiku, kdy nebude splněna tato platební 
povinnost objednatele, je poskytovatel oprávněn stanovit za nový počátek platnost nejbližší 
pracovní den po splnění platební povinnosti objednatele. O nahrání kuponů informuje 
poskytovatel objednatele na e-mail fksp@mnof a zavazuje se rovněž zaslat daňové doklady 
k poskytnutým kuponům.  

 
8. Poskytovatel si vyhrazuje právo dílčí objednávku odmítnout, a to do 3 pracovních dnů ode dne 

přijetí ze strany objednatele, v případě, že nebude možné provést korektní nahrání daného 
kuponu. Důvodem odmítnutí může být například kolizní platnost nosiče anebo profilu,  
který nebude pokrývat celé období platnosti zvoleného kuponu ze strany objednatele. 
 

9. Pro druh nosiče bezkontaktní bankovní platební karta je přípustné pouze osobní nahrání 
kuponů. 
                                                      

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Poskytovatel na základě dílčích objednávek objednatele poskytne objednané kupony a vystaví 

fakturu, a to na souhrnnou cenu za kupony uvedené v dílčí objednávce, a to v českých 
korunách.  
 

2. Cena kuponů je stanovena vždy na základě Tarifu  
pro přepravu cestujících Dopravního podniku Ostrava a.s. platného ke dni vystavení faktury, 
přičemž ceny kuponů, v případě osobního nahrání, vychází z cen uplatňovaných  
na prodejnách poskytovatele. V případě dálkového nahrání se jedná o e-shopové ceny, 
navýšené o manipulační poplatek 20 Kč za každý takto poskytnutý kupon. Kupony s osobním  
a kupony s dálkovým nahráním podléhají úhradě samostatných faktur, které vystaví 
poskytovatel. 

 
3. Pokud faktura nebude obsahovat všechny požadované náležitosti, pak objednatel je oprávněn 

fakturu vrátit poskytovateli k opravě či doplnění (po tuto dobu neběží lhůta splatnosti). 
Doručením nově vystavené či opravené faktury objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti. 
Poskytnutí kuponů se řídí posloupností dle čl. III této smlouvy. 
 



4. Faktura poskytovatele je zaslána elektronicky na adresu fksp@mnof.cz. Úhrada faktury bude 
provedena z prostředků FKSP objednatele. 

 
5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy den vystavení faktury – daňového dokladu. 

Faktura je vystavována se 30 denní splatností (počínaje od doručení faktury objednateli), 
přičemž objednatel je povinen tuto vystavenou fakturu uhradit, a to bankovním převodem  
na bankovní účet poskytovatele, uvedený na faktuře. Fakturovaná částka musí být zaplacena 
nejpozději v den splatnosti faktury, tj. připsána na bankovní účet poskytovatele. V případě,  
že bude fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele v den splatnosti faktury, aniž by byla 
v den splatnosti faktury připsána na bankovní účet poskytovatele, není relevantní. 

 
6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat úrok 

z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 
 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel nemá povinnost provádět u poskytovatele 
dílčí objednávky kuponů, jedná se o právo objednatele, které objednatel (dle své volby) 
v jednotlivých obdobích (měsících) může či nemusí využít. 

 
V. 

Doba platnosti smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž může být vypovězena kteroukoli ze 

smluvních stran s jednoměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. Za doručení výpovědi je pro účely této smlouvy považováno vypovězení v písemné 
podobě zaslané na adresu druhé smluvní strany uvedenou v této smlouvě. Vypovězení 
smlouvy nemá vliv na nevypořádané závazky kterékoliv smluvní strany. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Tato smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel, přičemž o zveřejnění informuje poskytovatele na e-mail 
Poskytovatel zároveň bere na vědomí, že obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku, která jsou obsažená v této smlouvě, musí včas, nejpozději k okamžiku uzavření této 
smlouvy, písemně oznámit druhé smluvní straně na e-mail ,  
aby nebyla zveřejněna. Smluvní strany se dále dohodly, že každá dílčí objednávka a faktura 
bude rovněž uveřejněna v registru smluv, při splnění podmínky ochrany obchodního tajemství 
poskytovatele. 
 

3. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že nemohou postoupit žádné pohledávky z této 
smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. 

 
VI. 

Společná ujednání 
 
1. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky k této smlouvě 

potvrzenými oběma smluvními stranami. Dodatky budou vzestupně číslovány a stanou se 
součástí této smlouvy. 

 
2. Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení, podepsaném zaručenými elektronickými podpisy 

obou smluvních stran. 
 

3. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními platnými právními 
předpisy České republiky. 

 



4. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že také poskytovatel je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
také jen „zákon“), a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu,  
příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere 
objednatel na vědomí, že také poskytovatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv), zveřejňovat smlouvy  
na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 
5. Objednatel může v případě potřeby změnit e-mailové adresy objednatele uvedené v čl. III. 

odst. 3, odst. 6 a 7,čl. IV. odst. 2 a čl. V. odst. 2 smlouvy, a to na základě písemného oznámení 
doručeného poskytovateli (změna kontaktní e-mailové adresy objednatele se nepovažuje za 
změnu smlouvy). 
 

6. Poskytovatel může v případě potřeby změnit e-mailové adresy poskytovatele uvedené v čl. III. 
odst. 4, a čl. V. odst. 2 smlouvy, a to na základě písemného oznámení doručeného objednateli 
(změna kontaktní e-mailové adresy poskytovatele se nepovažuje za změnu smlouvy). 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně, nikoli pod nátlakem, 

v tísni či za jinak nevýhodných podmínek. Smlouvu si smluvní strany před podpisem přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Ostravě dne   V Ostravě dne 
 
Za objednatele:   Za poskytovatele: 




